ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 июля 2019 г. № 47

О передаче ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА»

 В целях эффективной реализации государственной аграрной политики,

политики в сфере сельского хозяйства по вопросам продовольственной

безопасности Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики

передать в сферу управления Министерства агропромышленной политики и

продовольствия Донецкой Народной Республики ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА» (идентификационный код

51018985; местонахождение юридического лица: Донецкая Народная

Республика, 83031, город Донецк, Пролетарский район, улица Землянская, дом

10 А).

2. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТЕПЛИЦЫ

ДОНБАССА»:

2.1. с участием представителей Министерства доходов и сборов Донецкой

Народной Республики и Министерства агропромышленной политики и

продовольствия Донецкой Народной Республики обеспечить проведение

инвентаризации имущества в течение 30 календарных дней со дня вступления

настоящего Распоряжения в силу;

2.2. подготовить устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА» в новой редакции и предоставить его на

утверждение в Министерство агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики;

2

2.3. обеспечить государственную регистрацию устава

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА» в новой

редакции.

3. Министерству агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики утвердить устав ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА» в новой редакции.

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министра доходов и сборов Донецкой Народной Республики и Министра

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко